

نام و نام خانوادگی:

مقطع و رشته: **یازدهم**

نام پدر:

شماره داوطلب:

تعداد صفحه سؤال: ۲ صفحه

جمهوری اسلامی ایران

آزمون پایان ترم نوبت دوم سال تمصیلی

نام درس: دینی
نام دبیر:
تاریخ امتحان:
ساعت امتحان:
مدت امتحان: ۷۵ دقیقه

محل مهر و امضاء مدیر	نمره به عدد:	نمره به حروف:	نمره به عدد:	نمره به حروف:
	نام دبیر:	تاریخ و امضاء:	نام دبیر:	تاریخ و امضاء:
نام	سوالات			
۱	<p>به سوالات قرآنی زیر پاسخ دهید.</p> <p>الف) با توجه به آیه (و ما محمد الارسل قد خلت من قبله الرسل) چه پیام مهمی بدست می آید؟</p> <p>ب) با توجه به آیه (و لقد کتبنا فی الزبور من بعد الذکران الارض یرثها) زمین را چه کسانی به ارث می برند؟</p> <p>ج) آیه (و الله جعل لکم من انفسکم ازوجا و جعل لکم من ازواجکم) بیانگر کدامیک از اهداف ازدواج است؟</p> <p>د) با توجه به آیه (انما یرید الله و یطهرکم تطهیرا) به سوالات زیر پاسخ دهید.</p> <p>۱- آیه را تکمیل کنید.</p> <p>۲- یک پیام برای آیه بنویسید.</p>			
۱/۲۵	<p>درستی یا نادرستی گزاره های زیر را مشخص کنید. (هر مورد ۰/۲۵)</p> <p>الف) راه زندگی و چگونه زیستن مربوط به نیاز برتر شناخت هدف زندگی است.</p> <p>ب) نتیجه اقدام امامان در زمینه تعلیم و تفسیر قرآن بهره مندی مشتاقان از معارف قرآن است.</p> <p>ج) هرکس می تواند جداگانه برای خود ولی فقیه انتخاب کند.</p> <p>د) هرچه فاصله بین بلوغ جنسی و عقلی با ازدواج بیشتر باشد بهتر است.</p> <p>ی) امام عصر(عج) را غایب نامیده اند زیرا از نظرها غایب است و نه اینکه در جامعه حضور ندارد.</p>			
۱/۲۵	<p>جملات زیر را کامل کنید. (هر مورد ۰/۲۵)</p> <p>الف) سبب نفوذ خارق العاده کتاب آسمانی در افکار و قلوب در طول تاریخ شده است.</p> <p>ب) امامان از آن جهت که حاکمان غاصب را زیر پا می گذاشتند وظیفه داشتند بر اساس با آنان مقابله کنند.</p> <p>ج) هم اکنون امام عصر و و یاور مسلمانان است.</p> <p>د) در دوره غیبت و بنا به فرمان امام زمان(عج) دو مسئولیت مرجعیت دینی و رهبری و ولایت را بر عهده دارد.</p> <p>و) احساس حضور در پیشگاه خداوند (علت): و (معلول)</p>			
۲				

۳	<p>به سوالات زیر پاسخ دهید. (هر مورد ۵/۰)</p> <p>الف) طبق فرموده امام کاظم(ع) چه کسانی از معرفت برتری برخوردارند؟</p> <p>ب) وجود دو یا چند دین در یک زمان نشانگر چیست؟</p> <p>ج) اجرای هر قانون و پیروی از هر کس چه زمانی صحیح است؟</p> <p>د) سبب نامگذاری حدیث سلسله الذهب چیست؟</p> <p>و) دیدگاه پیامبران الهی در مورد منجی چیست؟</p> <p>ی) با توجه به عهدنامه مالک اشتر چرا رهبر جامعه اسلامی کسانی را که عیب جویی می کنند باید از خود دور کند؟</p>	۴
<p>۱</p> <p>۱</p> <p>۱</p> <p>۱</p> <p>۱</p> <p>۱</p> <p>۱</p> <p>۱</p> <p>۱</p>	<p>به سوالات زیر پاسخ تشریحی دهید.</p> <p>الف) حکومت اسلامی چگونه تأسیس یافت و چگونه گسترش پیدا کرد؟</p> <p>ب) معجزه آخرین پیامبر الهی که می خواهد از جانب خدا برای همه زمانها باشد باید به چه صورت باشد؟</p> <p>ج) ممنوعیت از نوشتن احادیث چه نتایج نامطلوبی داشت؟ (ذکر ۲ مورد)</p> <p>د) چرا امامان شیوه مبارزه متناسب با شرایط زمان برمی گزیدند؟</p> <p>ز) چرا رهبر باید شجاعت و قدرت روحی داشته باشد؟</p> <p>ر) چرا خداوند آخرین ذخیره و حجت خود را از نظرها پنهان کرد تا امامت در شکل جدید و از پس پرده غیبت ادامه یابد؟</p> <p>و) چرا نوجوانی و جوانی بهترین زمان برای پاسخ دادن به تمایلات نامشروع درونی و بیرونی است؟</p> <p>ی) چه نوع معاشرت هایی برای شناخت همسر ثمربخش نیست؟</p>	۵
صفحه ی ۲ از ۲		

حضرت علی (ع): هنگامی که از چیزی می ترسی خود را در آن بیفکن زیرا گاهی ترسیدن از خود آن سخت تر است.



کلید سؤالات پایان ترم نوبت دوم سال تمصیلی

نام درس: دینی
 نام دبیر:
 تاریخ امتحان:
 ساعت امتحان:
 مدت امتحان: ۷۵ دقیقه

ردیف	راهنمای تصحیح	محل مهر یا امضا: مدیر
۱	الف) هشدار قرآن به مسلمان در مورد بازگشت به جاهلیت (۰/۲۵) ب) بندگان شایسته (۰/۲۵) ج) رشد و پرورش فرزندان (۰/۲۵) د) ۱- لیذهب عنکم الرجس اهل البیت. (۱) ۲- آیه تعداد خاصی از خانواده پیامبر را در بر می گیرد که مقام عصمت دارند.	
۲	الف) غ (ب) ص (ج) غ (د) غ (ی) ص (هر مورد ۰/۲۵)	
۳	الف) زیبایی لفظی (ب) قوانین اسلام / امر به معروف و نهی از منکر (ج) سرپرست / حافظ د) و به نیابت از ایشان (و) عزت نفس / دوری از گناه (ر) توجه به خود عالی و نفس لوامه (هر مورد ۰/۲۵)	
۴	الف) کسانی که پیام الهی را بهتر می پذیرند (هر مورد ۰/۵ نمره) ب) نشانگر این است که پیروان پیامبر قبلی به آخرین پیامبر ایمان نیاورده اند. ج) زمانی صحیح است که به گونه ای به قانون الهی و زمان او باز گردد. د) به جهت توالی و پشت سر آمدن اسامی امامان در آن به این اسم مشهور است. و) یک ولی الهی مأمور خواهد شد و حکومت عادلانه در جهان تشکیل می دهد. ی) زیرا مردم عیب هایی دارند و مدیر جامعه باید بیش از همه در پنهان کردن آنها بکوشد.	
۵	الف) پیامبر پس از سیزده سال تلاش برای هدایت مردم مکه با دعوت مردم مدینه به این شهر هجرت کرد و به فرمان خدا حکومت اسلامی را بنا نهاد این حکومت به تدریج گسترش یافت و در مدت ده سال سراسر شبه جزیره عربستان را فرا گرفت. (۱) ب) ۱- مردم زمان خودش به معجزه بودن آن اعتراف کنند و آن را فوق توان بشری بدانند. ۲- آیندگان هم معجزه بودن آنرا تأیید کنند. (۱) ج) الف) احتمال خطا در نقل احادیث افزایش یافت و امکان کم و زیاد شدن عبارت ها یا فراموش شدن اصل حدیث فراهم شد. ب) شرایط مناسب برای جاعلان حدیث پیش آمد و آنان بر اساس غرض های شخصی به جعل یا تحریف حدیث پرداختند یا به نفع حاکمان ستمگر از نقل برخی احادیث خودداری کردند. ج) بسیاری از مردم و محققان از یک منبع مهم هدایت بی بهره ماندند آنان نیز ناچار شدند سلیقه شخصی را در احکام دینی دخالت دهند و گرفتار اشتباهات بزرگ شدند. (ذکر دو مورد) (۱)	

د) به گونه ای که هم تفکر اسلام راستین باقی بماند هم به تدریج بنای ظلم و جور بنی امیه و بنی عباس سست شود و هم روش زندگی امامان به نسل های آینده معرفی گردد. (۱)

ر) پیامبر (ص) درباره دوازده جانشین خود با مردم سخن گفته بود و امام مهدی را به عنوان آخرین امام و قیام کننده علیه ظلم و برپا کننده عدل در جهان معرفی کرده بود. امیرالمومنین و سایر امامان نیز از آن حضرت و مأموریتی که از جانب خدا دارد یاد کرده بودند از این رو، حاکمان بنی عباس در صدد بودند مهدی موعود (ع) را به محض تولد به قتل برسانند. (۱)

ز) تا بدون ترس و وا همه در برابر زیاده خواهی دشمنان بایستند در اجرای احکام دین از کسی نترسد و با قدرت در مقابل تهدیدها بایستد و پایداری کند. (۱)

و) زیرا هنوز به گناه عادت نکرده و خواسته های نامشروع در وجود او ریشه دار نشده است به تعبیر پیامبر (ص) چنین کسی به آسمان نزدیکتر است یعنی گرایش به خوبی ها در او قوی تر است بنابراین نوجوان بهتر از هر آدمی میتواند ایستادگی در برابر تمایلات منفی را تمرین کند و عزت نفس خود را تقویت کند. (۱)

ی) در این معاشرت ها معمولاً احساسات بر هر دو نفر حاکم می شود و دختر و پسر شخصیت واقعی خود را پنهان می کنند و هر طرف اصرار دارد خود را بهتر از آنچه هست نشان دهد تا محبوب دیگری واقع شود. بیشتر این معاشرت ها به سستی رابطه و جدایی می انجامد. (۱)